Emisor en su reunión de 19 de noviembre de 2025. 

VIII. TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LOS PAGARÉS O DEL PROGRAMA 

1. DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA 

El Programa se denomina “Programa de Pagarés Amper 2025”.  

2. SALDO VIVO MÁXIMO  

El saldo vivo máximo del Programa de Pagarés es de CIENTO VEINTE MILLONES DE EUROS 

(120.000.000,00.-€) nominales. 

Este importe se entiende como saldo vivo nominal máximo que puede alcanzar en cada momento 

la suma del nominal de los Pagarés en circulación (esto es, emitidos y no vencidos) que se emitan 

al amparo del Programa de Pagarés y que se incorporen al MARF de conformidad con lo previsto en

[...]

su nominal al vencimiento.  

Para cada emisión de Pagarés con la misma fecha de vencimiento se asignará un código ISIN. 

Cada Pagaré tendrá un valor nominal de cien mil euros (100.000 €), por lo que el número máximo 

de Pagarés vivos en cada momento no podrá exceder de MIL DOSCIENTOS (1.200). 

4. LEGISLACIÓN APLICABLE Y JURISDICCIÓN DE LOS PAGARÉS   

El régimen legal aplicable a los Pagarés será el previsto en cada momento en la legislación española 

y, en particular, en la LMVSI y en la Ley de Sociedades de Capital y en aquellas otras normas que